
ZPRAVODAJSKÝ MAGAZÍN | ROČNÍK 15 | ČÍSLO 19 | ÚTERÝ 21. prosince 2021 | ZDARMA

ČTĚTE 
KAŽDÝ DEN 

ČERSTVÉ 
ZPRÁVY NA
zrcadlo.net

NABÍDKU VOLNÝCH PRACOVNÍCH MÍST 
V REGIONU NAJDETE NA STRANÁCH 6, 7 a 12

Polévka pro 
chudé i bohaté se 
opět odkládá

BOSKOVICE - Bohužel vývoj si-
tuace tomu chce jinak, takže nedávno 
avízovaný návrat štědrodenní polévky 
pro chudé a bohaté na scénu v Bosko-
vicích po roční pauze nebude, akce se 
ruší. A na vině je opět nepříznivá epide-
mická situace a s tím spojená opatření.

Nový organizátorský tým ve složení 
Leona Valterová, Pavel Vlach a Boris 
Láník (za Skauty Boskovice), za pomo-
ci Rudolfa Burgra, rozdávání polévky 
na Štědrý den intenzivně připravoval 
po celý listopad. Nakonec v samém zá-
věru listopadu se pořadatelé rozhodli – 
polévku raději znovu odložíme. Navíc 
kvůli stanoveným omezením by tato 
krásná tradice patrně zdaleka nesplnila 
svůj původní smysl, kterým je setkává-
ní pod vánočním stromem.

Pořadatelé se tímto omlouvají za 
vzbuzené naděje. Pokud to půjde, po-
kusí se vymyslet nějakou náhradu. 
A když ne, pak věří, že za rok se sku-
tečně na Štědrý den sejdeme. Sice po 
dvou letech, ale už pošestadvacáté.

Za pořadatelský tým 
Leona Valterová a Rudolf Burgr

Ulice Kapitána Jaroše v Boskovicích se znovu otevřela motoristům. Důležitá komunikace je průjezdná pro osobní i ná-
kladní auta.  FOTO JAROSLAV OLDŘICH

PŘÍJEM
INZERCE

774 408 399
radim@bbnsro.info

MINERVA BOSKOVICE, a.s.,
výrobce průmyslových šicích strojů,

hledá zaměstnance na volné pracovní pozice:

Brusič Bph, Bb
Dvousměnný provoz | Vyučen ve strojírenském oboru

Obsluha a seřízení CNC
Třísměnný provoz | Vyučen ve strojírenském oboru

Frézař  
Dvousměnný provoz | Vyučen v oboru

Soustružník 
Dvousměnný provoz | Vyučen v oboru

Manipulační dělník
Pouze ranní směna | Řidičský průkaz skupina „B“ | Zaměstnanec agentury práce

Mechanik šicích strojů
Pouze ranní směna | Vyučen v oboru | Praxe 3 roky

Konstruktér
Vzdělání SŠ/VŠ strojní | Praxe minimálně 2 roky | Znalost NJ | Znalost kancelářských 

programů Word, Excel | Znalost práce v CAD systému – Catia V6 výhodou | Práce s běžným 
gra� ckým editorem | Zodpovědnost, samostatnost, ochotu učit se novým věcem | 

Řidičský průkaz skupina B

Předpokládaný nástup dle dohody.
Bližší informace poskytneme při osobní návštěvě na personálním oddělení nebo na těchto 
kontaktech:  Tel.: 516 494 158, e-mail: prichystalf@minerva-boskovice.com. 
Svoji žádost se strukturovaným životopisem můžete zaslat na adresu: MINERVA BOSKOVICE, a.s., 
Ing. František Přichystal, personální oddělení, Sokolská 1318/60, 680 01  Boskovice.

Požadujeme:
 Zodpovědnost
 Samostatnost
 Ochotu učit se novým věcem

Nabízíme: 
 Náborový příspěvek až 20 000,- Kč
 Zaměstnanecké výhody:
 - týden dovolené navíc
 - závodní stravování
 - příspěvek na penzijní připojištění
 - mimořádné odměny
 Zázemí tradičního zaměstnavatele v regionu
 Zajímavou a samostatnou práci 
        s odpovídajícím finančním ohodnocením
 Možnost seberealizace a vzdělávání
 Perspektivní zaměstnání

Ulice Kapitána Jaroše už je průjezdnáUlice Kapitána Jaroše už je průjezdná
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Blanenské plavkyně uspěly na 
republikových šampionátech

BLANSKO - V Litoměřicích se 
konaly plavecké republikové šam-
pionáty žactva. Blanenský oddíl na 
nich reprezentovaly dvě plavkyně. 
V Litoměřicích bojovala na MČR 
dvanáctiletého žactva Stella Han-
zlíčková a v Prostějově se představi-
la mezi čtrnáctiletou republikovou 
elitou juniorská reprezentantka Anna 
Šťávová. Plavkyně se připravují pod 
vedením Dagmar Kuncové a Mirosla-
va Špačka. 

Anna Šťávová si přivezla do Prostě-
jova papírové předpoklady na medai-
lové posty v prsových disciplínách. 
Právě díky dosavadním výkonům na 
stovce a dvoustovce prsa má zajištěné 
místo v juniorské  reprezentaci ČR. 

V prostějovské pětadvacítce se jí 
po velmi napínavém boji podařilo 
získat titul vicemistryně ČR na trati 
dvě stě metrů prsa. Vynikající výkon 
předvedla i na poloviční distanci, kde 
dohmátla také na stříbrném místě. 
Tato medaile jí bohužel nebyla dopřá-
na, neboť verdikt rozhodčích po do-
plavání zněl: diskvalifikace z důvodu 
chybné obrátky. 

Mladší oddílová kolegyně Stella 
Hanzlíčková si v Litoměřicích vy-
plavala nejlepší umístění na stovce 
motýlek. V souboji se soupeřka-
mi z devadesáti oddílů ČR se 
v konečných výsledcích zařadila na 
patnácté místo. 

 Text a foto Věra Vencelová

Policisté kontrolovali, 
zda už řidiči přezuli

REGION - Policisté z Územního odboru Blans-
ko se v těchto dnech mimo jiné zaměřují zejména 
na dodržování povinností řidičů spojených s pro-
vozem vozidel v zimním období. Během preven-
tivní bezpečnostní akce kontrolovali zejména 
použití zimních pneumatik za nepříznivého počasí 
a dále dodržování toho, zda řidiči neřídí vozid-
lo, na němž jsou nečistoty, námraza či sníh, které 
zabraňují ve výhledu z místa řidiče. Dále zjišťovali, 
zda řidiči neusedají za volant vozidla, na kterém je 
led, který by při uvolnění mohl ohrozit bezpečnost 
provozu na pozemních komunikacích. To samé 
platí i pro náklad, které vozidlo převáží.

V této souvislosti řidičům připomínáme, že 
hloubka vzorku hlavních dezénových drážek nebo 
zářezů pneumatiky musí být nejméně 4 mm na 
všech kolech (u vozidel do 3 500 kg) nebo ne-
jméně 6 mm na všech hnacích kolech (u vozidel 
nad 3 500 kg).

V České republice platí povinnost používat zimní 
pneumatiky v době od 1. listopadu do 31. března, 
a to v případě, že se na pozemní komunikaci na-
chází souvislá vrstva sněhu, led nebo námraza. V 
případě, že je na začátku úseku umístěna dopravní 
značka „Zimní výbava“, platí tato povinnost v uve-
deném období vždy, bez ohledu na stav vozovky.

Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, jasně říká, že řidič nesmí řídit 
vozidlo, na němž jsou nečistoty, námraza nebo 
sníh, které zabraňují výhledu z místa řidiče vpřed, 
vzad a do stran. Nesmí řídit ani vozidlo, na němž 
nebo na jehož nákladu je led, který by při uvolnění 
mohl ohrozit bezpečnost provozu na pozemních ko-
munikacích.

Za nedodržení výše uvedených povinností mo-
hou policisté řidičům na místě uložit pokutu do 
2 000 korun. Ve správním řízení pak hrozí pokuta 
ještě vyšší, od 1500 – 2 500 korun.

Během akce kontrolovali policisté 
 samozřejmě dodržování všech zákonných usta-
novení souvisejících s provozem na pozemních 
 komunikacích.  Kontrolovaní řidiči v rámci pre-
vence obdrželi od policistů drobné dárky v podobě 
škrabek na sklo, rozmrazovacích sprejů a reflex-
ních prvků. Policie ČR

 

Kraj už má rozpočet 
na příští rok

REGION - Celkem 14,2 miliardy korun na 
straně příjmů i výdajů – krajští zastupitelé na svém 
čtvrtečním zasedání (16. prosince 2021) schválili 
podobu krajského rozpočtu na příští rok.

„Jestli jsme loni nazvali rozpočet Hrou o přežití, 
tak letos se jmenuje Nový začátek. Dostali jsme 
se na úroveň před minulým rokem a konečně 
začínáme dělat projekty, které nachystalo nové 
vedení. Chystáme nový dotační titul pro obce na 
budování domovů s pečovatelskou službou, aby 
lidi mohli být v menších zařízeních a hlavně u sebe 
doma na vesnicích a obcích, kde mají přátele a rodi-
nu. Rozjíždíme dvě velké stavby - nové gymnázium 
v Brně na Pionýrské a přístavbu Charbulovy, kde 
vznikne největší odborná škola v Česku. Počítáme 
s tím, že bude více žádostí na realizaci projektů na 
zadržování vody v krajině a čekáme více peněz na 
investice do silnic. Je pravděpodobné, že budou 
přebytky z letošního roku a ty nechceme projíst, ale 
investovat do infrastruktury,” uvedl hejtman Jan 
Grolich.

Krajský rozpočet na rok 2022 je sestaven tak, 
aby se zdroje rovnaly výdajům. Zdroje kraje tvoří 
jeho příjmy ve výši 8,4 miliardy korun. Do zdrojů 
kraj zapojil také 846 milionů úspor z minulých let 
a čerpání úvěru ve výši 5,2 miliardy, z něhož na 
nákup železničních elektrických jednotek je určeno 
4,8 miliardy korun.

Největší výdaje směřuje kraj tradičně do dopravy 
(3,5 miliardy korun), sféry vzdělávání (1 miliarda 
korun) nebo například do sociální oblasti (755 mil-
ionů korun).  Na financování dotačních programů 
kraj určil 362,8 milionu - na vodohospodářské stav-
by – kanalizace, čističky vod, vodovody, projekto-
vou dokumentaci 70 milionů, na Program rozvoje 
venkova 50 milionů, podporu výstavby domovů 
s pečovatelskou službou 30 milionů, na dotace v 
oblasti tělovýchovy a sportu 29 milionů nebo na 
podporu retenční schopnosti krajiny v území JMK 
20 milionů korun.  (zpr)

V kostele ve Křtinách 
opraví varhany

KŘTINY - Částkou půl milionu korun přispěje 
kraj na kompletní rekonstrukci varhan v kostele 
Jména Panny Marie ve Křtinách. Rozhodli o tom 
krajští zastupitelé na svém posledním letošním jed-
nání 16. prosince 2021.

„Našim cílem je pomoci restaurování varhan-
ní skříně a rekonstrukci varhanního stroje, který 
značně poničily necitlivé zásahy a zanedbaná údrž-
ba. Varhany jsou v současné době demontovány a 
nepoužívají se. Probíhají na nich restaurátorské a 
varhanářské práce. Varhanní skříň byla v minulosti 
konstrukčně upravena a ve spodní části ji napadl 
dřevokazný hmyz. Chceme, aby se tento vzácný 
nástroj navrátil do podoby povrchové úpravy do 
stylu třetí čtvrtiny 18. století, kdy vznikly, a to včet-
ně zlacení,“ řekl k plánovaným opravám náměstek 
hejtmana pro kulturu, památkovou péči a cestovní 
ruch František Lukl.

Uskutečnění oprav je rozplánováno v etapách na 
léta 2020 až 2023. Současná omezená funkčnost 
varhan omezuje plné využití kostela pro bohosluž-
by i koncerty. „Rekonstrukcí varhan podpoříme 
zvýšení atraktivity kostela i celého přilehlého re-
gionu Moravského krasu pro jeho návštěvníky,“ 
dodal náměstek Lukl. Kostel Jména Panny Marie 
ve Křtinách je národní kulturní památkou.

Celkem přijde oprava křtinských varhan na 8,4 
milionu korun. Potřebnou částku dává dohromady 
tamní farnost coby majitel varhan i prostřednictvím 
„adopce píšťal“. 

Podrobnosti naleznete na webových stránkách 
www.varhanyprokrtiny.cz. (zpr)

Festival Boskovice 
oslaví třicet let. 
Vstupenky jsou již 
v prodeji

BOSKOVICE - Vánoční předprodej vstupenek 
na 30. ročník festivalu Boskovice už běží od začát-
ku prosince! Festival s nezaměnitelnou atmosférou 
oslaví své kulatiny na začátku července a prvním 
oznámeným jménem jsou legendární Girls Against 
Boy. 

Ačkoliv se za současné epidemiologické situace 
může zdát plánování festivalu jako bláznovství, 
organizační tým festivalu Boskovice se pustil do 
příprav dalšího ročníku. „Pevně doufáme, že se 
již situace zlepší, ale i kdyby ještě určité komplik-
ace přetrvávaly, už máme svoje zkušenosti. Díky 
charakteru a velikosti festivalu jsme jeho kontinui-
tu nemuseli přerušit, povedlo se nám jej uspořádat 
loni i letos a užili si to návštěvníci i my. A tak se 
těšíme na 30. ročník!“ říkají hlavní organizátorky 
Jana Černá a Monika Šikulová. 

Festival proběhne 7.–10. července 2022. Jako 
vždy široce rozkročená dramaturgie, od hudby, 
přes divadlo, film a výtvarno až k pestré nabídce 
doprovodných akcí opět oživí genius loci židovské 
čtvrti, nabídne lehký vhled do historie festivalu, 
v rámci festivalového Fokusu tentokrát představí 
 maďarskou scénu a pamatuje také na děti. Kdo 
další kromě Girls Against Boy přijme pozvání na 
festivalovou oslavu, budou pořadatelé zveřejňovat 
postupně, a tak se vyplatí sledovat webové stránky 
festivalu a jeho profily na sociálních sítích. 

„Co je lepší dárek, než hezký zážitek? A co je 
lepší zážitek, než pohodová atmosféra letního festi-
valu v krásném místě a se skvělým programem? Na 
30. ročníku si dáme samozřejmě obzvlášť záležet. 
A proto vánoční předprodej, aby bylo možné udělat 
radost svým blízkým nebo i sobě.“ shodují se or-
ganizátoři. 

První vlna předprodeje potrvá do 17. ledna a zá-
jemci si festivalové permanentky aktuálně mohou 
pořídit za 600 Kč, studenty přijde permanentka na 
pouhých 500 Kč. 

K prodeji jsou v sítích smsticket a goout, případ-
ně v Městském informačním centru Boskovice 
(Masarykovo nám. 3/1, Boskovice).  (zpr)

Ve středu 8. prosince se v Boskovicích uskutečnil 
koncert brněnské kapely Kateřiny a Dalibora 
Štruncových Cimbal Classic. Oba manželé jste 
mohli slyšet se skupinou Javory. Na mandolínu je 
doprovodil Martin Krajíček. Dále uskupení doplnili 
Rastislav Kozoň, jehož hoboj nečel neslyšet, Katka 
Kovaříková na violu a na basu a basovou kytaru 
Josef Stráník.  Foto Monika Šindelková

Boskovičtí startovali na závodech v Brně
BOSKOVICE - Dva boskovičtí žáci a dvě žačky 

se zúčastnili Zimního poháru České republiky 
jedenáctiletého žactva, tedy plavců ročníku 2010. 
Barvy plaveckého oddílu SVČ Boskovice hájil Vá-
clav Drábek, Tomáš David, Kristýna Nezvalová a 
Anna Šafránková. Soutěžili úspěšně s ostatními 
sportovci z třiatřiceti oddílů celé Moravy. 

Nejlépe se dařilo Kristýně Nezvalové, startovala 
v šesti disciplínách 100Z, 200Z, 100P, 200P, 100PZ 
a 200PZ. V disciplíně 200PZ získala stříbrnou me-
daili a přidala dvě bronzové na 100Z a 200Z. Vá-
clav Drábek získal dvě bronzové medaile v závodě 
100P a 200P. Anička Šafránková a Tomáš David, 
statečně bojovali se soupeři a shodně si vytvořili 
tři osobní nejlepší časy. Děkujeme jim za vzornou 
reprezentaci oddílu SVČ Boskovice a do nastáva-
jících závodů přejeme další hodnotné úspěchy. (jh)

Boskovičtí vzpěrači bojovali o pohár starosty
BOSKOVICE - V sobotu 11. pros-

ince pořádal po roční odmlce oddíl 
TJ SOUZ Boskovice tradiční Mez-
inárodní velkou cenu ve vzpírání 
o pohár starosty města Boskovice.

Závody zahájil starosta Jaro-
slav Dohnálek, který ve své řeči 
vyzdvihl hlavního pořadatele Čest-
míra Sekaninu, který se mladým 
 vzpěračům věnuje roky, a také to, 
že se rozhodli letos Velkou cenu ve 
vzpírání uspořádat. Následně předal 
řediteli Čestmíru Sekaninovi obálky 
s cenami pro první tři nejlepší 
 vzpěrače. 

Jelikož na Slovensku panují přísně-
jší proticovidová opatření, zúčastnily 
se bojů o pohár jen tři družstva, a to 
z Boskovic, z Holešova a z Náměšti 
na Hané.

Letos se jako nejlepší vzpěrač na 

prvním místě umístil místní Petr 
Maleček s 348 body. Na druhém místě 
s 330 body se umístil Arnošt Vogel 
z Náměště na Hané a třetí příčku ob-
sadil opět místní silák Vlasta Šafařík 
s 308 body. 

Ve skupině Junioři do patnácti let 
na stupeň vítězů vystoupil Jan Hartl 
z Boskovic s 210 body. O druhou a 
třetí příčku se podělili rovněž vz-
pěrači z boskovického oddílu, a to 
Štěpán Lepka se 179 body a Viktor 
Jura se 161 bodem. 

Ve skupině do dvaceti let s 283 
body zvítězil boskovický borec Da-
vid Kolář. O druhé a třetí místo se 
pak podělili sourozenci Komárkovi, 
rovněž odchovaci boskovického odd-
ílu - Lukáš s 235 body a Dominik 
s 232 body.

 Text a foto Monika Šindelková
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PRONAJMU PROSTORY 
ZDRAVOTNICKÉHO ZAŘÍZENÍ

V DOMĚ NA ULICI 17.LISTOPADU 
V BOSKOVICÍCH. 

Jedná se o ordinaci o výměře cca 32 m2

+ zázemí. Tel.: 728 636 421

 úterý 21. prosince 2021ZDRAVOTNICTVÍZrcadlo, strana 3

Očkování pokračuje 
i v prosinci

BOSKOVICE - V prosinci pokračuje očkování v očkovacím centru bos-
kovické nemocnice každé úterý od 07:00 do 14:00 hodin. Očkuje se 21.12. 
i 28.12.2021. Očkování je možné i bez registrace. 

Osoby, které absolvovaly očkování jednodávkovou vakcínou Janssen, mo-
hou přijít na přeočkování po dvou měsících bez registrace.

   

Příjemné prožití vánočních svátků,
v novém roce hodně zdraví,

štěstí a pohody
Vám přeje

Hemodialýza Boskovice – hedica, s.r.o.

Děkujeme za důvěru,
kterou jste nám 
projevovali v tomto roce 
a do nového roku 2022 
Vám srdečně přejeme 
mnoho štěstí, zdraví 
a spokojenosti.

RNDr. Dan Štěpánský
jednatel

Vedení nemocnice na pravidelném setkání se zaměstnanci předalo mimořádně 
ocenění za celoroční práci třem zaměstnancům. Kolektivní diplom za obrovské 
pracovní nasazení obdrželo očkovací centrum vedené MUDr. Barborou Špičá-
kovou. Za vynikající dlouhodobou práci na covidovém oddělení byla oceněna 
vrchní sestra Mgr. Věra Fellnerová. Z managementu byla oceněna právnička 
Mgr. Eva Škrabalová za úspěšné vedení dotačních projektů.

Dárkové poukazy 
v lékárně

BOSKOVICE - Lékárna v bos-
kovické nemocnici i na Masarykově 
náměstí v Boskovicích nabízí dár-
kové poukazy vhodné jako vánoční 
dárek. 

Na poukaz je možné vybrat si zbo-
ží v celé šíři volně prodejného sor-
timentu. Platnost vánočních poukazů 
je do 30.06.2022.
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K rodinám bude od nového roku 
jezdit charitní psycholožka

REGION - Zvládneme to ještě 
sami nebo bude syn potřebovat od-
bornou pomoc? Tyto a další otázky 
pomůže rodičů zodpovědět charitní 
psycholožka od nového roku přímo u 
nich doma.

Sociálně aktivizační služby pro ro-
diny s dětmi Charity Blansko budou 
nově poskytovat také psychologickou 
pomoc. Psycholožka bude jezdit za 
klienty služby domů a nabízet tera-
peutickou pomoc v rámci celé rodiny. 
„S rodinami obvykle pracujeme jako 
s celkem a učíme je zvládat věci, ve 

kterých se cítí nejistí. V této době 
s nimi často řešíme dluhy vzniklé 
v době pandemie, kdy rodinám kles-
ly příjmy,“ říká sociální pracovnice 
služby Lucie Ščudlová. Služba je pro 
klienty bezplatná.

Naučit se hospodařit, vědět, jak 
si rozplánovat den, jak se efektivně 
připravit s dítětem do školy nebo jak 
sehnat práci po rodičovské dovole-
né. S tím vším pomáhají klientům na 
Blanensku pracovnice převážně te-
rénní Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi. Jezdí domů za rodiči, 

kteří mají problémy s finančním hos-
podařením, nemají vhodné bydlení 
pro péči o děti, jsou závislí na soci-
álních dávkách, mají dluhy, nemají 
práci apod. „Často s námi rodiče také 
řeší posudky z pedagogicko-psycho-
logických poraden a další potíže s vý-
chovou a s učením,“ dodává sociální 
pracovnice.

Od 1. ledna čeká Sociálně aktivizač-
ní služby pro rodiny s dětmi ještě další 
změna. Blanenská a boskovická odnož 
služby se spojí v jednu. „Pro lidi to 
hlavně znamená výhodu, že pokud se 

někdo v rámci okresu přestěhuje, bude 
k němu jezdit stále stejný tým,“ říká 
Lucie Ščudlová. V novém roce vy-
jde služba vstříc pracujícím rodičům 
a prodlouží pracovní dobu dva dny 
v týdnu do sedmi hodin večer.

Pokud rodinám nevyhovuje terénní 
forma pomoci, můžou přijít v Blan-
sku na Komenského 4a Blansko a 
v Boskovicích na adresu U Lázní 
1734. Bližší informace o službě se 
zájemci dozví na www.blansko.chari-
ta.cz pod službami pro Rodiny a děti. 
 Vladěna Jarůšková

Přehradu Křetínku začnou 
napouštět ještě před koncem zimy
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LETOVICE - Na konci srpna za-
hájilo Povodí Moravy, s. p. rozsáhlou 
rekonstrukci vodní nádrže Letovice. 
Rekonstrukce zajistí nejen zlepšení 
protipovodňové funkce a zvýšení bez-
pečnosti vodního díla, ale také odstra-
nění sedimentů ze dna nádrže. Práce 
probíhají plynule dle harmonogramu. 
Zvyšovat hladinu vodohospodáři plá-
nují ještě v průběhu zimy. 

V srpnu Povodí Moravy zahájilo 
rekonstrukci vodního díla Letovice. 
Jejím cílem je ochrana vodního díla 
a území pod vodním dílem na extrém-
ní desetitisíciletou povodeň. V rámci 
prací postupně dojde k rekonstrukci 
přelivu, spadiště a skluzu. Kvůli pra-
cím byla snížena hladina v nádrži tak, 
aby bylo možné rekonstrukci provést. 
„Od zahájení rekonstrukce jsme pro-
vedli bourací práce na bezpečnostním 
přelivu, došlo k odbourání nadzemní 
části přelivné zdi i dna spadiště. V lo-
kalitě opravy hráze VD Letovice pro-
bíhají práce na sanaci povrchu odběr-
né věže a na opevnění návodního líce 
hráze. Jedná se o práce, které si vyžá-
daly maximální snížení hladiny vody 
v nádrži právě na aktuální kótu 347,00 
m n. m. Současně s tím stavaři pracují 
na rozšíření spadiště. Práce probíhají 
plynule a zatím vše nasvědčuje tomu, 
že se nám sanace podaří dokončit před 
koncem zimy,“ popisuje aktuální prů-
běh prací generální ředitel Povodí Mo-
ravy, s. p. Václav Gargulák.

K napouštění nádrže využijí vodo-
hospodáři zvýšené průtoky na konci 
zimy tak, že se hladina vody v nádrži 
dostane v květnu přibližně o 8 metrů 
nad stávající úroveň hladiny. Další 
stavební práce už totiž umožní napuš-
tění nádrže na kótu 355 m n. m., zá-
sadní vliv na napouštění bude mít 
hydrologická situace. I v době sní-
žené hladiny vodní nádrž plní funkci 
protipovodňové ochrany. „Harmono-
gram snižování a opětného navyšová-
ní hladiny vody v nádrži jsme vytvo-
řili tak, aby v každé fázi rekonstrukce 
byla hladina na co nejvyšší možné 

kótě, a to nejen ve vazbě na fázi re-
konstrukce, ale i ve vazbě na roč-
ní období. V průběhu rekonstrukce 
máme a vždy budeme mít dostatečný 
akumulační prostor pro transforma-
ci případných povodňových příto-
ků, aby v době rozebrání stávajících 
konstrukcí byla zajištěna bezpečnost 
obyvatel žijících v oblasti pod hrází 
VD Letovice,“ ujišťuje Gargulák. Pří-
padné nadlepšování nízkých průtoků 
ve Svitavě zajišťuje Povodí Moravy 
během rekonstrukce VD Letovice 
z VD Boskovice.

V rámci prací spojených s od-
bahněním vodní nádrže Letovice 

proběhlo zbudování provizorních 
příjezdových cest a příprava stave-
niště. „Těžbu sedimentů zahájíme 
na počátku příštího roku. Sedimenty 
budeme těžit ze dna nádrže v místech 
od přítoku až po starou zatopenou 
silnici mezi obcemi Křetín a Lazinov 
a v Lazinovské zátoce,“ říká Gargu-
lák. Kromě zlepšení kvality vody se 
těžba sedimentů projeví i na snížení 
náchylnosti k rozvoji sinic v nádrži 
v období letních měsíců.

Rekonstrukce vodní nádrže Letovi-
ce potrvá od svého zahájení celkem 
32 měsíců a vyžádá si investici ve výši 
229 mil. Kč. Cílem rekonstrukce je 

ochrana vodního díla a území pod 
vodním dílem na kontrolní desetitisí-
ciletou povodeň tak, aby zabezpečení 
bylo v souladu s platnou vyhláškou 
o technických požadavcích pro vod-
ní díla. Rekonstrukce a modernizace 
vedoucí ke zvýšení úrovně bezpeč-
nosti vodních nádrží Povodí Moravy, 
s. p. postupně provádí i na dalších 
významných vodních dílech. Např. 
v loňském roce podobným způsobem 
zmodernizoval VD Boskovice a VD 
Koryčany. V předchozích letech re-
konstrukcí prošlo VD Karolinka, VD 
Bystřička a VD Opatovice.

 Petr Chmelař

Koupím garáž 
v Boskovicích, platba 

v hotovosti.
Nabídněte - tel.: 774 408 399

Akce Krabice od bot pomáhá sociálně slabším
BOSKOVICE - Letos již popáté 

proběhla akce s názvem Krabice od 
bot, kterou pravidelně organizuje 
skautské středisko Boskovice. „Jedná 
se o akci, kdy naplníme krabice od 
bot hezkými dárky, které udělají ra-
dost pod stromečkem nejen dětem ze 
sociálně slabších rodin,“ říká Barbora 
Staňková, jedna ze skautských orga-
nizátorek akce a pokračuje: „Letos 
jsme dělali krabice nejen pro děti, ale 
také pro maminky a tatínky - samo-
živitele.“

Na akci spolupracují skauti a skaut-
ky pravidelně s OSPODEM a Chari-
tou Boskovice. Právě od nich dosta-
nou seznamy dětí, pro které mají být 

krabice připraveny. Celkově se poda-
řilo s pomocí skautů, skautek, Unie 
Katolických žen, ale i mnoho dalších 
lidí letos naplnit více než 130 krabic. 
Díky pomoci MC Boskovice a Infor-
mačního centra se takové množství 
krabic mohlo skladovat právě v jejich 
prostorách. A kam krabice poputují? 
Ze sběrných míst je vyzvedli pracov-
níci Ospodu a Charity, kteří je budou 
dále distribuovat tam, kde je potřeba.

Velké poděkování všem, kteří se do 
akce letos zapojili. Věříme, že i letos 
udělali hezčí vánoce desítkám rodin v 
Boskovicích a okolí.

Za skautské středisko Boskovice
Ludmila Klíčová

Zastupitelé schválili rozpočet na rok 2022, 
třetina opět půjde na investiční akce

BLANSKO - S více než šesti sty mi-
liony korun bude v příštím roce hospo-
dařit město Blansko. Rozpočet na rok 
2022 schválili zastupitelé na svém zase-
dání v úterý 14. prosince 2021. Hlaso-
valo pro něj všech 22 přítomných zastu-
pitelů, proti nebyl nikdo. Zastupitelstvo 
schválilo rozpočet města Blanska na rok 
2022 v celkové výši 604 236 000 korun. 
Hospodařit bude město s částkou o více 
než 33 milionů vyšší než vloni, příjmy i 
výdaje jsou opět vyrovnané.

„Za důležité považuji, že se opět po-
dařilo schválit, že zhruba třetina roz-
počtu jsou kapitálové výdaje, tedy že 
bude věnovaná na investice. Na ně bu-
deme mít příští rok vyčleněno téměř 183 
milionů korun, celkem 31 procent roz-
počtu. Devětašedesát procent rozpočtu, 
tedy 408,6 milionů korun tvoří běžné 
výdaje,“ uvedl starosta Blanska Jiří Crha

Mezi největší investiční akce příští-

ho roku by mělo patřit dokončení pře-
stavby ZŠ TGM, které je plně hrazené 
z rozpočtu města. Díky dvaadvacetimi-
lionové investici se škola kromě letos 
postavené nové jídelny s kuchyní v příš-
tím roce dočká také nového vstupního 
prostranství na místě zbourané přístavby 
bývalé jídelny, nového hlavního vstupu, 
vestibulu a zázemí šaten. 

V plánu je také revitalizace náměstí 
Republiky za celkem 25 milionů korun, 
dokončení obnovy podzámčí formou 
rekonstrukce budovy Zámek 3 za 17 mi-
lionů korun, rekonstrukce inženýrských 
sítí i komunikací se dočkají obyvatelé 
ulice Horní Palava, na kterou půjde z 
rozpočtu města 10 milionů korun. Stej-
nou částku chce město v roce 2022 vě-
novat také na první etapu revitalizace 
rekreační oblasti Palava.

„Letos byla velmi složitá situace ze-
jména v souvislosti s velkými doprav-

ními stavbami a investicemi do rekon-
strukcí inženýrských sítí, které měly vliv 
na dopravu ve městě. Nyní už máme do-
končenou rekonstrukci průtahu městem 
i Brněnské ulice, hotové jsou také dva 
nové kruhové objezdy. V roce 2022 už 
nás tak naštěstí žádná zásadní doprav-
ní stavby, které by omezovaly dopravu 
ve městě, nečekají. Hodně se chceme 
zaměřit na investice do úprav veřej-
ných prostranství nejen v centru města 
ale také například v rekreační oblasti 
Palava, v zámeckém parku a podobně. 
Výrazně posílíme také částky na opra-
vy dětských hřišť nebo opravy přístu-
pových cest k zahrádkářským koloniím 
koloniím a garážovým komplexům,“ 
vyjmenoval Jiří Crha. 

„Rozpočet počítá také s přístavbou 
kina za více než pět milionů korun, měs-
to se bude spolupodílet i na financování 
projektu přemostění na Staré Blansko a 

podchodu pod železniční tratí, jako kaž-
dý rok věnujeme milionové částky na-
příklad také na opravy budov MŠ a ZŠ. 
Jen rekonstrukce střechy v MŠ Divišova 
přijde na více než pět milionů korun,“ 
doplnila vedoucí odboru správy a rozvo-
je města Petra Skotáková. 

Město nyní věří, že naplánované in-
vestice nezhatí další dopady koronaviro-
vé krize, které i letos limitovaly kapacity 
velké části stavebních firem, nedostatek 
zaměstnanců nebo problematická do-
stupnost stavebních materiálů. 

„V rozpočtu máme rezervy, byli 
jsme obezřetní s výhledem na příjmy z 
rozpočtu daní, v zásobníku máme také 
celou řadu projektů, které budeme reali-
zovat, jen pokud obdržíme dotace, nebo 
projekty, u nichž čekáme, jak to bude s 
rozpočtem vypadat reálně až v průběhu 
roku,“ doplnila Alena Skoupá, vedoucí 
finančního odboru.  Pavla Komárková
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Vycházky v okolí Mladkova po 
cestách starších i novějších

MLADKOV - V říjnu 2021 uply-
nulo 10 let po dokončení stavby 
Cyklostezka Boskovice – Mladkov 
/5143/, která je dlouhá 1 160 metrů. 
V červnu roku 2012 pak byla Spani-
lou jízdou jezdců i pěších slavnostně 
otevřena. 

Cestou z Boskovic nás doprovází 
od boskovického mokřadu po pravé 
straně Mladkovský potok, který pod 
křižovatkou u naučné tabule a odpo-
čívadla uvidíme na straně levé. Břehy 
potoka jsou již za těch 10 roků opět 
zarostlé, pozorný kolemjdoucí zde 
může na jaře vidět kvetoucí blatouchy 
či jiné vodní rostliny a při dostatku 
tekoucí vody zde mají svoje místa i 
divoké kachny.

Cyklostezka postupem času a 
zvláště v posledním roce je stále více 
a více využívána cyklisty i pěšími. 

Chodí tudy na procházky maminky 
s dětmi, senioři, trénují zde chodci 
i běžci. Převažují lidé z Mladko-
va a blízkého okolí, před vládními 
omezeními z důvodu coronavirové 
pandemie jsme zde ale mohli potkat 
také turisty ze vzdálenějších míst, 
jež byli na rekreaci v Boskovicích. 
Cyklostezkou se dále dostaneme, 
bohužel zatím pouze po komunikaci, 
do Skalice nad Sv. nebo můžeme na 
křižovatce u kříže u Mazalů odbočit 
na cyklostezku / 5201/ do obce Chru-
dichromy a dále.

Všichni, kteří milují procházky či 
projížďky přírodou se mohou těšit na 
blízkou budoucnost, která nám slibu-
je novou cyklostezku do Skalice nad 
Sv. a do Svitávky /viz web.stránky 
– Aktuality v místní části Mladkov/. 
 Zdena Boháčková

V Boskovicích začala stavba nové 
výjezdové stanice záchranky

BOSKOVICE - V pondělí 6. pro-
since byla za přítomnosti radního 
pro investice Jihomoravského kraje 
Vladimíra Šmerdy, ředitelky jihomo-
ravské záchranky Hany Albrechtové, 
zástupců města Boskovice a dalších 
hostů slavnostně zahájena stavba 
výjezdové základny Zdravotnické 
záchranné služby Jihomoravského 
kraje v Boskovicích. 

„Dvoupodlažní objekt se stane 
novou základnou pro dvě výjez-
dové skupiny a bude umožňovat i 
případné rozšíření o další posádku. 
V novém zázemí budou zabezpeče-
ny odpovídající pracovní podmínky 
a technické vybavení, což bude mít 
v konečném důsledku bezprostřední 
vliv na rychlé a efektivní poskyto-
vání zdravotnické pomoci. Snažíme 
se neustále zkvalitňovat prostředí, 
ve kterém naši zaměstnanci pracují,“ 
říká Hana Albrechtová.

Výjezdová základna je situována 
na pozemcích Jihomoravského kraje, 
které přiléhají k západní části areá-
lu Nemocnice Boskovice. Objekt je 
tvořen jednoduchým kvádrem, při-
čemž hmota prvního a druhého pod-
laží je materiálově odlišena, tvoří ji 
imitace pohledového betonu a líco-
vé cihly, což je charakteristické pro 
nově vznikající stanoviště Zdravot-
nické záchranné služby JmK. 

„Objekt je řešen jako energeticky 
pasivní. Tepelná energie pro vytá-
pění, chlazení a ohřev teplé užit-
kové vody bude primárně zajištěna 
tepelnými čerpadly země – voda. 
Objekt bude vybaven fotovoltaic-
kou elektrárnou (150 panelů o vý-

konu 330Wp). Část dešťové vody 
bude zpětně využita pro splachování 
WC,“ vyzdvihl „zelené“ řešení stav-
by Vladimír Šmerda.

Zhotovitel stavby společnost 
ESOX, spol. s r.o. má dle uzavře-
né smlouvy o dílo předat dokonče-
nou stavbu v listopadu 2022. Cel-
kové náklady na výstavby jsou ve 
výši 59.470.923,21 Kč bez DPH, 

(tj. 71.959.817,08 Kč včetně DPH), 
zdrojem financování je úvěr EIB.

Stávající výjezdová základna 
v Boskovicích slouží našim zdravot-
níkům již od roku 1996, kdy vyčle-
něním z organizační struktury ne-
mocnice Boskovice vznikla tehdejší 
ZZS okresu Blansko se sídlem právě 
v Boskovicích. Prostorově i svým 
uspořádáním již dávno nevyhovuje 

potřebám zdravotníků ani součas-
ným hygienickým předpisům a jejich 
naplňování. Lékaři a zdravotničtí 
záchranáři tak stavbou nové budovy 
výjezdové základny v Boskovicích 
získají zázemí odpovídající nároč-
nosti jejich práce při péči o obyvate-
le regionu či jeho návštěvníky.

Radim Hruška
Foto Jaroslav Oldřich

Zastupitelé podpořili záměr rady vypovědět 
firmě ZT energy smlouvu

BLANSKO - Město Blansko stále 
řeší problematiku ceny tepla na rok 2022 
v soustavě Centrálního zásobování tep-
lem (CZT). Situací se na svém 14. zase-
dání zabývali také blanenští zastupitelé. 
Po více než tříhodinovém projednávání 
nakonec podpořili názor rady města, 
která kvůli chybějícím podkladům od 
dodavatele tepla, firmy ZT energy s.r.o., 
odmítla schválit konkrétní částku za je-
den gigajoule (GJ) tepla po příští rok. 

Město stále řeší problematiku ceny 
tepla na rok 2022 v soustavě Centrálního 
zásobování teplem (CZT). Situací se na 
svém 14. zasedání zabývali také blanen-
ští zastupitelé. Po více než tříhodinovém 
projednávání nakonec podpořili názor 
rady města, která kvůli chybějícím pod-
kladům od dodavatele tepla, firmy ZT 
energy s.r.o., odmítla schválit konkrétní 
částku za jeden gigajoule (GJ) tepla po 
příští rok. 

„Město jako vlastník soustavy CZT 
by mělo prostřednictvím zastupitelstva 
pokaždé před koncem roku schválit cenu 

tepla na další kalendářní rok. Potřebuje-
me k tomu ovšem podklady od provo-
zovatele soustavy CZT, firmy ZT energy 
s.r.o. Do jednání zastupitelstva se nám 
bohužel nepodařilo od firmy získat kon-
krétní informace, z nichž by bylo možné 
zjistit, na základě čeho ZT energy sko-
kově navýšilo cenu z loňských 518 na 
778 Kč/1GJ a hlavně zda tuto cenu umí 
garantovat na celý rok 2022. Bez toho 
není možné cenu tepla schválit,“ vy-
světlil místostarosta Ivo Polák, který má 
problematiku CZT ve své gesci. 

Letos na podzim provozovatel sousta-
vy v rozporu se schválenou cenou sko-
kově navýšil cenu tepla za 1 GJ z 518 
na 778 Kč a novou cenu zpětně odběra-
telům přepočítal od začátku roku 2021. 
Vše odůvodnil krachem svého dodava-
tele plynu. Rozdíl v ceně pak ZT energy 
požaduje doplatit v zálohách za listopad 
a prosinec. Zálohy se tak u řady odbě-
ratelů navýšily o více než 400 procent.

„Nová cena 778 Kč za 1GJ je v kon-
textu aktuálního vývoje na energetic-

kém trhu sice pochopitelná, potíž je ale 
v tom, že ji firma ZT energy nestano-
vila nově od listopadu, ale propočítala 
ji všem odběratelům ze systému CZT 
zpětně za celý rok. Navíc k takovému 
navýšení nedoložila žádné podklady, 
například nově nasmlouvané ceny s no-
vým dodavatelem plynu. Změnu ceny 
také neodsouhlasili zastupitelé, kteří 
podle námi uzavřených smluv takovou 
změnu musí projednat,“ uvedla vedou-
cí odboru správy a rozvoje města Petra 
Skotáková. 

Stejné podklady včetně jasné infor-
mace o délce a ceně nasmlouvaného 
kontraktu s distributorem zemního ply-
nu město od ZT energy požadovalo také 
v souvislosti se stanovením ceny tepla 
na rok 2022, kterou měli zastupitelé 
na svém prosincovém jednání schva-
lovat. Takové podklady ovšem firma 
neposkytla, s městem navíc vede spor 
o výklad uzavřených smluv. Z jednání 
zastupitelstva se pak jednatelé firmy na 
poslední chvíli omluvili. 

Za této situace tak radní města dopo-
ručili zastupitelům neodsouhlasit cenu 
na rok 2022 a smlouvu se ZT energy 
předčasně ukončit. Po více než tříhodi-
nové diskuzi se nakonec většina přítom-
ných zastupitelů s argumenty radních 
ztotožnila. 

„Zastupitelstvo neschvaluje předběž-
nou kalkulaci ceny tepelné energie pro 
rok 2022 v CZT z důvodu nedoložení 
primárních podkladů provozovatelem 
CZT prokazujících fixaci ceny zemního 
plynu na dostatečně dlouhou dobu, z níž 
by bylo možné předpokládat reálnost 
ceny v roce 2022 v částce 778 Kč/GJ,“ 
stojí v usnesení, pro které hlasovalo 18 
z 23 přítomných zastupitelů, jeden byl 
proti, čtyři se zdrželi. Podpořili také zá-
měr rady města zahájit kroky k předčas-
nému ukončení Smlouvu o nájmu tech-
nologie s firmou ZT energy s. r. o. Radní 
mají prověřit možnosti a zastupitelstvu 
na příštím zasedání předložit také návrh 
řešení celé situace.  Pavla Komárková

 Více na www.blansko.cz

Díky Tříkrálové sbírce může blanenská charita 
pomáhat potřebným lidem okamžitě

REGION - Už dvaadvacátým ro-
kem přinesou skupinky Tří králů ra-
dost a Boží požehnání při tříkrálovém 
koledování. Koledníky Tříkrálové 
sbírky budete potkávat v obcích a 
městech v okrese Blansko od 1. do 
16. ledna 2022.

„Při Tříkrálové sbírce chodí koled-
níci tradičně dům od domu nebo po 
ulicích měst, zpívají tříkrálovou kole-
du, píšou na vstupní dveře požehnání 
a žádají o dar do zapečetěné poklad-
ničky“ popisuje dlouholetá koordiná-
torka sbírky v Charitě Blansko Marie 
Sedláková.

Díky vaší podpoře v loňské onli-
ne Tříkrálové sbírce jsme mohli na-

příklad zaplatit desetiletému chlapci 
s vážnou nemocí kostí kompletní 
terapii nebo doplatit vícemístné auto 
pro lidi s postižením, které jsme vyu-
žívali také na cesty do oblastí postiže-
ných tornádem. Také výtěžek Tříkrá-
lové sbírky 2022 plánujeme věnovat 
na pomoc jednotlivcům a rozvoji cha-
ritních služeb. 

„V následujícím roce bychom se 
chtěli ještě víc zaměřit na individu-
ální pomoc lidem, kteří se dostanou 
do těžké finanční situace například 
z důvodu energetické krize, pandemie 
covidu nebo zdravotních a dalších 
důvodů,“ vysvětluje ředitel Charity 
Blansko Pavel Kolmačka.

Z výtěžku letošní Tříkrálové sbír-
ky dále podpoříme práci Mobilního 
hospice sv. Martina a seniory, zdra-
votně postižené i rodiny s dětmi v re-
gionu. Další část výtěžku věnujeme 
na nákup aut na cesty pečovatelek a 
zdravotních sester do domovů lidí na 
Blanensku a na podporu Charitní zá-
chranné síti, díky které můžeme oka-
mžitě pomáhat lidem, pro které není 
zrovna dostupná žádná jiná pomoc.

V loňském roce kvůli epidemiolo-
gické situaci sbírka proběhla online. 
„Věříme, že letos budou tři králové 
koledovat tradičně, ale musíme počí-
tat i s tím, že koledníci nebudou moci 
do ulic chodit. Online kasička zůstane 

zachována při obou formách sbírky,“ 
říká koordinátorka Marie Sedláková.

Pokud chcete tradici tříkrálového ko-
ledování podpořit a koledníky s kasič-
kou nezastihnete, můžete přispět přes 
webové stránky www.blansko.charita.
cz/trikralovasbirka2022 nebo přímo na 
účet Tříkrálové sbírky 66008822/0800 
s variabilním symbolem 777966000 
pro podporu Charity Blansko. 

Děkujeme vám všem, kteří jste ani 
vloni nenechali sbírku padnout. Vel-
ké díky patří tříkrálovým asistentům 
v obcím a všem ostatním, kteří se na 
Tříkrálové sbírce v Charitě Blansko 
jakkoliv podílíte. 

 Vladěna Jarůšková

Dvě výhry blanenských basketbalistů v Meziříčí
BLANSKO - Utkáním basketba-

listů BBK Blansko do 15 let ve Vel-
kém Meziříčí předcházela nejistota, 
zda bude k dispozici dostatek hráčů. 
Nakonec jich na palubovku poslední-
ho týmu tabulky Nadregionální ligy 
mohlo odjet devět. 

První utkání bylo jednoznačnější, 
ale trenéři přesto nebyli spokojeni. 
„Získali jsme pouze osm míčů, ale 
vlastních nevynucených chyb vyrobi-
li kluci rovných třicet. To stejné po-
kračovalo i ve druhém zápase, který 
byl vyrovnanější. Pochválit musím 

hlavně Michala Růžičku, který dal 
celkem 68 bodů,“ uvedl trenér BBK 
Antonín Zezula.

Vánoční přestávku přečká blanen-
ský tým s šesti výhrami a bez porážky 
na druhém místě. Další utkání sehraje 
v polovině ledna v Táboře.

Výsledky: TJ Velké Meziříčí - 
BBK Blansko 37:77 (17:35), TJ Vel-
ké Meziříčí - BBK Blansko 56:67 
(30:41). Body celkem: Růžička 68, 
Zezula 21, Zeman 19, Jirků 13, Foř-
tík 10, Prášil 8, Němec 4, Kosatík 1. 
 (kaj)
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Chcete 
změnit 
povolání?

BUSE
INFORMAČNÍ SYSTÉMY PRO VEŘEJNOU DOPRAVU 

V případě zájmu nebo dotazu, nás kontaktujte 
na e-mail buckova.lenka@buse.cz, nebo tel: 516 482 045

Chceš se podílet na vývoji a výrobě informačních systémů
pro vozidla městské hromadné dopravy?

Pro posílení našeho týmu přijmeme kolegu/kolegyni na pozici
PRACOVNÍK OBSLUHY SMT LINKY

Nabízíme: 
práci v zavedené společnosti a perspektivním oboru  

příjemné pracovní prostředí založené na důvěře 
různorodou práci / seberealizaci /možnost kariérního růstu 

odpovídající platové ohodnocení / 13. plat / 
5 týdnů dovolené / příspěvek na stravování v rámci firmy 

velmi dobrá dostupnost vlakem, autobusem (10 minut od nádraží)

…více na  https://www.buse.cz/cs/kariera

Masarykova 9, 678 01 Blansko / www.buse.cz 

TRADICE / KVALITA / SPOLEHLIVOST

Požadujeme:
- SOU/SŠ elektro-technické vzdělání
- předchozí praxe v oboru elektro
- zkušenosti s pájením výhodou
- znalost elektro-technických součástek
- uživatelská znalost PC
- angličtina – min. pasivní, čtení 
technické dokumentace
- schopnost pracovat s dokumentací 
a technologickými postupy
- manuální zručnost a dobrý zrak -
schopnost pracovat s drobnými 
součástkami
- spolehlivost, pečlivost, zručnost, 
trpělivost, samostatnost, odpovědnost
- znalost osazovacího automatu 
MYDATA výhodou

Náplň práce:
- obsluha, údržba, nastavení, 
programování a seřízení osazovacích 
automatů a reflow pájecích zařízení  
- provádění mezioperačních 
a výstupních kontrol během 
osazovaní desky plošných spojů 
- kontrola osazených DPS dle 
dokumentace (práce s dokumentací 
a technologickými postupy)
- kontrola materiálu a jeho 
doplňování, zařazení součástek
do podavačů
- zavádění nových programů 
do výroby

PŘIJMEME PRACOVNÍKA 
NA ÚKLID - BLANSKO. 

Pružná pracovní doba.
Bližší informace na 
tel.: 602 170 090.

Nemocnice Boskovice s.r.o. 
přijme
Farmaceutického asistenta/Farmaceutickou 
asistentku do skladu zdravotnického 
materiálu

Požadujeme:
• SŠ vzdělání v oboru farmaceutický laborant nebo 

tříleté studium v oboru diplomovaný farmaceutický 
asistent

• pečlivý a zodpovědný přístup
• vhodné i pro absolventy

Nabízíme:
• pracovní doba pondělí – pátek
• jednosměnný provoz 
• nástup od září 2021 nebo dle dohody

Zaměstnanecké výhody:
• 5 týdnů dovolené
• 3 dny placeného zdravotního volna
• stravování s příspěvkem zaměstnavatele
• možnost ubytování ve vlastní ubytovně
• dostupnost dopravy přímo k nemocnici
• další zaměstnanecké výhody

Informace podá:
Markéta Zábranská, vedoucí provozně obchodního oddělení,

marketa.zabranska@nembce.cz, 

tel. 516 491 262, mobil: 724 696 003

Nemocnice Boskovice s.r.o., Otakara Kubína 179, 680 01  Boskovice
Nemocnice Letovice, 

příspěvkové organizace 
Jihomoravského kraje, 
zastoupená ředitelkou 
Nemocnice Letovice, 

přijme do pracovního poměru 
„všeobecnou sestru“ 
a „praktickou sestru“

POŽADAVKY: odborná způsobilost dle z. č. 96/2004 Sb., - 
způsobilost k výkonu povolání praktická nebo všeobecná 
sestra, pečlivost, spolehlivost, morální a občanská 
bezúhonnost, schopnost týmové spolupráce. 
ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY: zaměstnání na dobu neurčitou, 
příspěvek na stravování, podnikové stravování, 6 týdnů 
dovolené, příspěvky z FKSP (na rekreaci, cvičení, masáže, 
apod.), možnost dalšího vzdělávání v oboru.
Žádosti zasílejte na e-mail: info@nemletovice.cz, popř. na adresu: 
Nemocnice Letovice, p. o., Pod Klášterem 17, 679 61 Letovice. 
Bližší informace pro uvedené pracovní pozice podá 
kontaktní osoba Mgr. Portlová Emílie, tel.: 601 392 798, 
e-mail: portlova@nemletovice.cz.

Nemocnice Letovice, 
příspěvkové organizace 
Jihomoravského kraje, 
zastoupená ředitelkou 
Nemocnice Letovice, 

přijme do pracovního poměru 
„lékaře/lékařku“

POŽADAVKY: odborná způsobilost dle z. č. 95/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, v oboru, jehož součástí je jeden 
z těchto základních kmenů: chirurgický, interní, všeobecné 
praktické lékařství, popř. i lékař bez atestace. 
NABÍZÍME: hlavní pracovní poměr na plný i částečný úvazek, 
motivující mzdové ohodnocení, maximální podporu 
vzdělávání, příspěvek na stravování, podnikové stravování, 
6 týdnů dovolené, příspěvky z FKSP (na rekreaci, cvičení, 
masáže, apod.).
Žádosti zasílejte na e-mail: info@nemletovice.cz, popř. na adresu: 
Nemocnice Letovice, p. o., Pod Klášterem 17, 679 61 Letovice. 
Bližší informace podá ředitelka nemocnice 
MUDr. Královcová Drahoslava, tel.: 601 392 800.

PEKÁRNA
ZEMSPOL a.s. Sloup

přijme pracovnici na HPP 
do pekárenské výroby na 

dvousměnný provoz 
(ranní, noční). 

Nástup možný ihned. 

Výhodné � nanční a pracovní 
podmínky. 

Víkendy a svátky volno.

Info. tel.: 602 540 304

Ladislav Sekanina, 
S-cart Hledá OZ na 
Blanensko a okolí. 

Je to na ŽL potřeba vlastní vůz, 

zajímavé provize.

Zájemci zasílejte své ŽL na email:

l.sekanina@seznam.cz

Bližší info na tel: 774 999 773
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praktické lékařství, popř. i lékař bez atestace. 
NABÍZÍME: hlavní pracovní poměr na plný i částečný úvazek, 
motivující mzdové ohodnocení, maximální podporu 
vzdělávání, příspěvek na stravování, podnikové stravování, 
6 týdnů dovolené, příspěvky z FKSP (na rekreaci, cvičení, 
masáže, apod.).
Žádosti zasílejte na e-mail: info@nemletovice.cz, popř. na adresu: 
Nemocnice Letovice, p. o., Pod Klášterem 17, 679 61 Letovice. 
Bližší informace podá ředitelka nemocnice 
MUDr. Královcová Drahoslava, tel.: 601 392 800.

PEKÁRNA
ZEMSPOL a.s. Sloup

přijme pracovnici na HPP 
do pekárenské výroby na 

dvousměnný provoz 
(ranní, noční). 

Nástup možný ihned. 

Výhodné � nanční a pracovní 
podmínky. 

Víkendy a svátky volno.

Info. tel.: 602 540 304

Ladislav Sekanina, 
S-cart Hledá OZ na 
Blanensko a okolí. 

Je to na ŽL potřeba vlastní vůz, 

zajímavé provize.

Zájemci zasílejte své ŽL na email:

l.sekanina@seznam.cz

Bližší info na tel: 774 999 773
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Vycházky v okolí Mladkova po 
cestách starších i novějších

MLADKOV - V říjnu 2021 uply-
nulo 10 let po dokončení stavby 
Cyklostezka Boskovice – Mladkov 
/5143/, která je dlouhá 1 160 metrů. 
V červnu roku 2012 pak byla Spani-
lou jízdou jezdců i pěších slavnostně 
otevřena. 

Cestou z Boskovic nás doprovází 
od boskovického mokřadu po pravé 
straně Mladkovský potok, který pod 
křižovatkou u naučné tabule a odpo-
čívadla uvidíme na straně levé. Břehy 
potoka jsou již za těch 10 roků opět 
zarostlé, pozorný kolemjdoucí zde 
může na jaře vidět kvetoucí blatouchy 
či jiné vodní rostliny a při dostatku 
tekoucí vody zde mají svoje místa i 
divoké kachny.

Cyklostezka postupem času a 
zvláště v posledním roce je stále více 
a více využívána cyklisty i pěšími. 

Chodí tudy na procházky maminky 
s dětmi, senioři, trénují zde chodci 
i běžci. Převažují lidé z Mladko-
va a blízkého okolí, před vládními 
omezeními z důvodu coronavirové 
pandemie jsme zde ale mohli potkat 
také turisty ze vzdálenějších míst, 
jež byli na rekreaci v Boskovicích. 
Cyklostezkou se dále dostaneme, 
bohužel zatím pouze po komunikaci, 
do Skalice nad Sv. nebo můžeme na 
křižovatce u kříže u Mazalů odbočit 
na cyklostezku / 5201/ do obce Chru-
dichromy a dále.

Všichni, kteří milují procházky či 
projížďky přírodou se mohou těšit na 
blízkou budoucnost, která nám slibu-
je novou cyklostezku do Skalice nad 
Sv. a do Svitávky /viz web.stránky 
– Aktuality v místní části Mladkov/. 
 Zdena Boháčková

V Boskovicích začala stavba nové 
výjezdové stanice záchranky

BOSKOVICE - V pondělí 6. pro-
since byla za přítomnosti radního 
pro investice Jihomoravského kraje 
Vladimíra Šmerdy, ředitelky jihomo-
ravské záchranky Hany Albrechtové, 
zástupců města Boskovice a dalších 
hostů slavnostně zahájena stavba 
výjezdové základny Zdravotnické 
záchranné služby Jihomoravského 
kraje v Boskovicích. 

„Dvoupodlažní objekt se stane 
novou základnou pro dvě výjez-
dové skupiny a bude umožňovat i 
případné rozšíření o další posádku. 
V novém zázemí budou zabezpeče-
ny odpovídající pracovní podmínky 
a technické vybavení, což bude mít 
v konečném důsledku bezprostřední 
vliv na rychlé a efektivní poskyto-
vání zdravotnické pomoci. Snažíme 
se neustále zkvalitňovat prostředí, 
ve kterém naši zaměstnanci pracují,“ 
říká Hana Albrechtová.

Výjezdová základna je situována 
na pozemcích Jihomoravského kraje, 
které přiléhají k západní části areá-
lu Nemocnice Boskovice. Objekt je 
tvořen jednoduchým kvádrem, při-
čemž hmota prvního a druhého pod-
laží je materiálově odlišena, tvoří ji 
imitace pohledového betonu a líco-
vé cihly, což je charakteristické pro 
nově vznikající stanoviště Zdravot-
nické záchranné služby JmK. 

„Objekt je řešen jako energeticky 
pasivní. Tepelná energie pro vytá-
pění, chlazení a ohřev teplé užit-
kové vody bude primárně zajištěna 
tepelnými čerpadly země – voda. 
Objekt bude vybaven fotovoltaic-
kou elektrárnou (150 panelů o vý-

konu 330Wp). Část dešťové vody 
bude zpětně využita pro splachování 
WC,“ vyzdvihl „zelené“ řešení stav-
by Vladimír Šmerda.

Zhotovitel stavby společnost 
ESOX, spol. s r.o. má dle uzavře-
né smlouvy o dílo předat dokonče-
nou stavbu v listopadu 2022. Cel-
kové náklady na výstavby jsou ve 
výši 59.470.923,21 Kč bez DPH, 

(tj. 71.959.817,08 Kč včetně DPH), 
zdrojem financování je úvěr EIB.

Stávající výjezdová základna 
v Boskovicích slouží našim zdravot-
níkům již od roku 1996, kdy vyčle-
něním z organizační struktury ne-
mocnice Boskovice vznikla tehdejší 
ZZS okresu Blansko se sídlem právě 
v Boskovicích. Prostorově i svým 
uspořádáním již dávno nevyhovuje 

potřebám zdravotníků ani součas-
ným hygienickým předpisům a jejich 
naplňování. Lékaři a zdravotničtí 
záchranáři tak stavbou nové budovy 
výjezdové základny v Boskovicích 
získají zázemí odpovídající nároč-
nosti jejich práce při péči o obyvate-
le regionu či jeho návštěvníky.

Radim Hruška
Foto Jaroslav Oldřich

Zastupitelé podpořili záměr rady vypovědět 
firmě ZT energy smlouvu

BLANSKO - Město Blansko stále 
řeší problematiku ceny tepla na rok 2022 
v soustavě Centrálního zásobování tep-
lem (CZT). Situací se na svém 14. zase-
dání zabývali také blanenští zastupitelé. 
Po více než tříhodinovém projednávání 
nakonec podpořili názor rady města, 
která kvůli chybějícím podkladům od 
dodavatele tepla, firmy ZT energy s.r.o., 
odmítla schválit konkrétní částku za je-
den gigajoule (GJ) tepla po příští rok. 

Město stále řeší problematiku ceny 
tepla na rok 2022 v soustavě Centrálního 
zásobování teplem (CZT). Situací se na 
svém 14. zasedání zabývali také blanen-
ští zastupitelé. Po více než tříhodinovém 
projednávání nakonec podpořili názor 
rady města, která kvůli chybějícím pod-
kladům od dodavatele tepla, firmy ZT 
energy s.r.o., odmítla schválit konkrétní 
částku za jeden gigajoule (GJ) tepla po 
příští rok. 

„Město jako vlastník soustavy CZT 
by mělo prostřednictvím zastupitelstva 
pokaždé před koncem roku schválit cenu 

tepla na další kalendářní rok. Potřebuje-
me k tomu ovšem podklady od provo-
zovatele soustavy CZT, firmy ZT energy 
s.r.o. Do jednání zastupitelstva se nám 
bohužel nepodařilo od firmy získat kon-
krétní informace, z nichž by bylo možné 
zjistit, na základě čeho ZT energy sko-
kově navýšilo cenu z loňských 518 na 
778 Kč/1GJ a hlavně zda tuto cenu umí 
garantovat na celý rok 2022. Bez toho 
není možné cenu tepla schválit,“ vy-
světlil místostarosta Ivo Polák, který má 
problematiku CZT ve své gesci. 

Letos na podzim provozovatel sousta-
vy v rozporu se schválenou cenou sko-
kově navýšil cenu tepla za 1 GJ z 518 
na 778 Kč a novou cenu zpětně odběra-
telům přepočítal od začátku roku 2021. 
Vše odůvodnil krachem svého dodava-
tele plynu. Rozdíl v ceně pak ZT energy 
požaduje doplatit v zálohách za listopad 
a prosinec. Zálohy se tak u řady odbě-
ratelů navýšily o více než 400 procent.

„Nová cena 778 Kč za 1GJ je v kon-
textu aktuálního vývoje na energetic-

kém trhu sice pochopitelná, potíž je ale 
v tom, že ji firma ZT energy nestano-
vila nově od listopadu, ale propočítala 
ji všem odběratelům ze systému CZT 
zpětně za celý rok. Navíc k takovému 
navýšení nedoložila žádné podklady, 
například nově nasmlouvané ceny s no-
vým dodavatelem plynu. Změnu ceny 
také neodsouhlasili zastupitelé, kteří 
podle námi uzavřených smluv takovou 
změnu musí projednat,“ uvedla vedou-
cí odboru správy a rozvoje města Petra 
Skotáková. 

Stejné podklady včetně jasné infor-
mace o délce a ceně nasmlouvaného 
kontraktu s distributorem zemního ply-
nu město od ZT energy požadovalo také 
v souvislosti se stanovením ceny tepla 
na rok 2022, kterou měli zastupitelé 
na svém prosincovém jednání schva-
lovat. Takové podklady ovšem firma 
neposkytla, s městem navíc vede spor 
o výklad uzavřených smluv. Z jednání 
zastupitelstva se pak jednatelé firmy na 
poslední chvíli omluvili. 

Za této situace tak radní města dopo-
ručili zastupitelům neodsouhlasit cenu 
na rok 2022 a smlouvu se ZT energy 
předčasně ukončit. Po více než tříhodi-
nové diskuzi se nakonec většina přítom-
ných zastupitelů s argumenty radních 
ztotožnila. 

„Zastupitelstvo neschvaluje předběž-
nou kalkulaci ceny tepelné energie pro 
rok 2022 v CZT z důvodu nedoložení 
primárních podkladů provozovatelem 
CZT prokazujících fixaci ceny zemního 
plynu na dostatečně dlouhou dobu, z níž 
by bylo možné předpokládat reálnost 
ceny v roce 2022 v částce 778 Kč/GJ,“ 
stojí v usnesení, pro které hlasovalo 18 
z 23 přítomných zastupitelů, jeden byl 
proti, čtyři se zdrželi. Podpořili také zá-
měr rady města zahájit kroky k předčas-
nému ukončení Smlouvu o nájmu tech-
nologie s firmou ZT energy s. r. o. Radní 
mají prověřit možnosti a zastupitelstvu 
na příštím zasedání předložit také návrh 
řešení celé situace.  Pavla Komárková

 Více na www.blansko.cz

Díky Tříkrálové sbírce může blanenská charita 
pomáhat potřebným lidem okamžitě

REGION - Už dvaadvacátým ro-
kem přinesou skupinky Tří králů ra-
dost a Boží požehnání při tříkrálovém 
koledování. Koledníky Tříkrálové 
sbírky budete potkávat v obcích a 
městech v okrese Blansko od 1. do 
16. ledna 2022.

„Při Tříkrálové sbírce chodí koled-
níci tradičně dům od domu nebo po 
ulicích měst, zpívají tříkrálovou kole-
du, píšou na vstupní dveře požehnání 
a žádají o dar do zapečetěné poklad-
ničky“ popisuje dlouholetá koordiná-
torka sbírky v Charitě Blansko Marie 
Sedláková.

Díky vaší podpoře v loňské onli-
ne Tříkrálové sbírce jsme mohli na-

příklad zaplatit desetiletému chlapci 
s vážnou nemocí kostí kompletní 
terapii nebo doplatit vícemístné auto 
pro lidi s postižením, které jsme vyu-
žívali také na cesty do oblastí postiže-
ných tornádem. Také výtěžek Tříkrá-
lové sbírky 2022 plánujeme věnovat 
na pomoc jednotlivcům a rozvoji cha-
ritních služeb. 

„V následujícím roce bychom se 
chtěli ještě víc zaměřit na individu-
ální pomoc lidem, kteří se dostanou 
do těžké finanční situace například 
z důvodu energetické krize, pandemie 
covidu nebo zdravotních a dalších 
důvodů,“ vysvětluje ředitel Charity 
Blansko Pavel Kolmačka.

Z výtěžku letošní Tříkrálové sbír-
ky dále podpoříme práci Mobilního 
hospice sv. Martina a seniory, zdra-
votně postižené i rodiny s dětmi v re-
gionu. Další část výtěžku věnujeme 
na nákup aut na cesty pečovatelek a 
zdravotních sester do domovů lidí na 
Blanensku a na podporu Charitní zá-
chranné síti, díky které můžeme oka-
mžitě pomáhat lidem, pro které není 
zrovna dostupná žádná jiná pomoc.

V loňském roce kvůli epidemiolo-
gické situaci sbírka proběhla online. 
„Věříme, že letos budou tři králové 
koledovat tradičně, ale musíme počí-
tat i s tím, že koledníci nebudou moci 
do ulic chodit. Online kasička zůstane 

zachována při obou formách sbírky,“ 
říká koordinátorka Marie Sedláková.

Pokud chcete tradici tříkrálového ko-
ledování podpořit a koledníky s kasič-
kou nezastihnete, můžete přispět přes 
webové stránky www.blansko.charita.
cz/trikralovasbirka2022 nebo přímo na 
účet Tříkrálové sbírky 66008822/0800 
s variabilním symbolem 777966000 
pro podporu Charity Blansko. 

Děkujeme vám všem, kteří jste ani 
vloni nenechali sbírku padnout. Vel-
ké díky patří tříkrálovým asistentům 
v obcím a všem ostatním, kteří se na 
Tříkrálové sbírce v Charitě Blansko 
jakkoliv podílíte. 

 Vladěna Jarůšková

Dvě výhry blanenských basketbalistů v Meziříčí
BLANSKO - Utkáním basketba-

listů BBK Blansko do 15 let ve Vel-
kém Meziříčí předcházela nejistota, 
zda bude k dispozici dostatek hráčů. 
Nakonec jich na palubovku poslední-
ho týmu tabulky Nadregionální ligy 
mohlo odjet devět. 

První utkání bylo jednoznačnější, 
ale trenéři přesto nebyli spokojeni. 
„Získali jsme pouze osm míčů, ale 
vlastních nevynucených chyb vyrobi-
li kluci rovných třicet. To stejné po-
kračovalo i ve druhém zápase, který 
byl vyrovnanější. Pochválit musím 

hlavně Michala Růžičku, který dal 
celkem 68 bodů,“ uvedl trenér BBK 
Antonín Zezula.

Vánoční přestávku přečká blanen-
ský tým s šesti výhrami a bez porážky 
na druhém místě. Další utkání sehraje 
v polovině ledna v Táboře.

Výsledky: TJ Velké Meziříčí - 
BBK Blansko 37:77 (17:35), TJ Vel-
ké Meziříčí - BBK Blansko 56:67 
(30:41). Body celkem: Růžička 68, 
Zezula 21, Zeman 19, Jirků 13, Foř-
tík 10, Prášil 8, Němec 4, Kosatík 1. 
 (kaj)
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K rodinám bude od nového roku 
jezdit charitní psycholožka

REGION - Zvládneme to ještě 
sami nebo bude syn potřebovat od-
bornou pomoc? Tyto a další otázky 
pomůže rodičů zodpovědět charitní 
psycholožka od nového roku přímo u 
nich doma.

Sociálně aktivizační služby pro ro-
diny s dětmi Charity Blansko budou 
nově poskytovat také psychologickou 
pomoc. Psycholožka bude jezdit za 
klienty služby domů a nabízet tera-
peutickou pomoc v rámci celé rodiny. 
„S rodinami obvykle pracujeme jako 
s celkem a učíme je zvládat věci, ve 

kterých se cítí nejistí. V této době 
s nimi často řešíme dluhy vzniklé 
v době pandemie, kdy rodinám kles-
ly příjmy,“ říká sociální pracovnice 
služby Lucie Ščudlová. Služba je pro 
klienty bezplatná.

Naučit se hospodařit, vědět, jak 
si rozplánovat den, jak se efektivně 
připravit s dítětem do školy nebo jak 
sehnat práci po rodičovské dovole-
né. S tím vším pomáhají klientům na 
Blanensku pracovnice převážně te-
rénní Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi. Jezdí domů za rodiči, 

kteří mají problémy s finančním hos-
podařením, nemají vhodné bydlení 
pro péči o děti, jsou závislí na soci-
álních dávkách, mají dluhy, nemají 
práci apod. „Často s námi rodiče také 
řeší posudky z pedagogicko-psycho-
logických poraden a další potíže s vý-
chovou a s učením,“ dodává sociální 
pracovnice.

Od 1. ledna čeká Sociálně aktivizač-
ní služby pro rodiny s dětmi ještě další 
změna. Blanenská a boskovická odnož 
služby se spojí v jednu. „Pro lidi to 
hlavně znamená výhodu, že pokud se 

někdo v rámci okresu přestěhuje, bude 
k němu jezdit stále stejný tým,“ říká 
Lucie Ščudlová. V novém roce vy-
jde služba vstříc pracujícím rodičům 
a prodlouží pracovní dobu dva dny 
v týdnu do sedmi hodin večer.

Pokud rodinám nevyhovuje terénní 
forma pomoci, můžou přijít v Blan-
sku na Komenského 4a Blansko a 
v Boskovicích na adresu U Lázní 
1734. Bližší informace o službě se 
zájemci dozví na www.blansko.chari-
ta.cz pod službami pro Rodiny a děti. 
 Vladěna Jarůšková

Přehradu Křetínku začnou 
napouštět ještě před koncem zimy
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LETOVICE - Na konci srpna za-
hájilo Povodí Moravy, s. p. rozsáhlou 
rekonstrukci vodní nádrže Letovice. 
Rekonstrukce zajistí nejen zlepšení 
protipovodňové funkce a zvýšení bez-
pečnosti vodního díla, ale také odstra-
nění sedimentů ze dna nádrže. Práce 
probíhají plynule dle harmonogramu. 
Zvyšovat hladinu vodohospodáři plá-
nují ještě v průběhu zimy. 

V srpnu Povodí Moravy zahájilo 
rekonstrukci vodního díla Letovice. 
Jejím cílem je ochrana vodního díla 
a území pod vodním dílem na extrém-
ní desetitisíciletou povodeň. V rámci 
prací postupně dojde k rekonstrukci 
přelivu, spadiště a skluzu. Kvůli pra-
cím byla snížena hladina v nádrži tak, 
aby bylo možné rekonstrukci provést. 
„Od zahájení rekonstrukce jsme pro-
vedli bourací práce na bezpečnostním 
přelivu, došlo k odbourání nadzemní 
části přelivné zdi i dna spadiště. V lo-
kalitě opravy hráze VD Letovice pro-
bíhají práce na sanaci povrchu odběr-
né věže a na opevnění návodního líce 
hráze. Jedná se o práce, které si vyžá-
daly maximální snížení hladiny vody 
v nádrži právě na aktuální kótu 347,00 
m n. m. Současně s tím stavaři pracují 
na rozšíření spadiště. Práce probíhají 
plynule a zatím vše nasvědčuje tomu, 
že se nám sanace podaří dokončit před 
koncem zimy,“ popisuje aktuální prů-
běh prací generální ředitel Povodí Mo-
ravy, s. p. Václav Gargulák.

K napouštění nádrže využijí vodo-
hospodáři zvýšené průtoky na konci 
zimy tak, že se hladina vody v nádrži 
dostane v květnu přibližně o 8 metrů 
nad stávající úroveň hladiny. Další 
stavební práce už totiž umožní napuš-
tění nádrže na kótu 355 m n. m., zá-
sadní vliv na napouštění bude mít 
hydrologická situace. I v době sní-
žené hladiny vodní nádrž plní funkci 
protipovodňové ochrany. „Harmono-
gram snižování a opětného navyšová-
ní hladiny vody v nádrži jsme vytvo-
řili tak, aby v každé fázi rekonstrukce 
byla hladina na co nejvyšší možné 

kótě, a to nejen ve vazbě na fázi re-
konstrukce, ale i ve vazbě na roč-
ní období. V průběhu rekonstrukce 
máme a vždy budeme mít dostatečný 
akumulační prostor pro transforma-
ci případných povodňových příto-
ků, aby v době rozebrání stávajících 
konstrukcí byla zajištěna bezpečnost 
obyvatel žijících v oblasti pod hrází 
VD Letovice,“ ujišťuje Gargulák. Pří-
padné nadlepšování nízkých průtoků 
ve Svitavě zajišťuje Povodí Moravy 
během rekonstrukce VD Letovice 
z VD Boskovice.

V rámci prací spojených s od-
bahněním vodní nádrže Letovice 

proběhlo zbudování provizorních 
příjezdových cest a příprava stave-
niště. „Těžbu sedimentů zahájíme 
na počátku příštího roku. Sedimenty 
budeme těžit ze dna nádrže v místech 
od přítoku až po starou zatopenou 
silnici mezi obcemi Křetín a Lazinov 
a v Lazinovské zátoce,“ říká Gargu-
lák. Kromě zlepšení kvality vody se 
těžba sedimentů projeví i na snížení 
náchylnosti k rozvoji sinic v nádrži 
v období letních měsíců.

Rekonstrukce vodní nádrže Letovi-
ce potrvá od svého zahájení celkem 
32 měsíců a vyžádá si investici ve výši 
229 mil. Kč. Cílem rekonstrukce je 

ochrana vodního díla a území pod 
vodním dílem na kontrolní desetitisí-
ciletou povodeň tak, aby zabezpečení 
bylo v souladu s platnou vyhláškou 
o technických požadavcích pro vod-
ní díla. Rekonstrukce a modernizace 
vedoucí ke zvýšení úrovně bezpeč-
nosti vodních nádrží Povodí Moravy, 
s. p. postupně provádí i na dalších 
významných vodních dílech. Např. 
v loňském roce podobným způsobem 
zmodernizoval VD Boskovice a VD 
Koryčany. V předchozích letech re-
konstrukcí prošlo VD Karolinka, VD 
Bystřička a VD Opatovice.

 Petr Chmelař

Koupím garáž 
v Boskovicích, platba 

v hotovosti.
Nabídněte - tel.: 774 408 399

Akce Krabice od bot pomáhá sociálně slabším
BOSKOVICE - Letos již popáté 

proběhla akce s názvem Krabice od 
bot, kterou pravidelně organizuje 
skautské středisko Boskovice. „Jedná 
se o akci, kdy naplníme krabice od 
bot hezkými dárky, které udělají ra-
dost pod stromečkem nejen dětem ze 
sociálně slabších rodin,“ říká Barbora 
Staňková, jedna ze skautských orga-
nizátorek akce a pokračuje: „Letos 
jsme dělali krabice nejen pro děti, ale 
také pro maminky a tatínky - samo-
živitele.“

Na akci spolupracují skauti a skaut-
ky pravidelně s OSPODEM a Chari-
tou Boskovice. Právě od nich dosta-
nou seznamy dětí, pro které mají být 

krabice připraveny. Celkově se poda-
řilo s pomocí skautů, skautek, Unie 
Katolických žen, ale i mnoho dalších 
lidí letos naplnit více než 130 krabic. 
Díky pomoci MC Boskovice a Infor-
mačního centra se takové množství 
krabic mohlo skladovat právě v jejich 
prostorách. A kam krabice poputují? 
Ze sběrných míst je vyzvedli pracov-
níci Ospodu a Charity, kteří je budou 
dále distribuovat tam, kde je potřeba.

Velké poděkování všem, kteří se do 
akce letos zapojili. Věříme, že i letos 
udělali hezčí vánoce desítkám rodin v 
Boskovicích a okolí.

Za skautské středisko Boskovice
Ludmila Klíčová

Zastupitelé schválili rozpočet na rok 2022, 
třetina opět půjde na investiční akce

BLANSKO - S více než šesti sty mi-
liony korun bude v příštím roce hospo-
dařit město Blansko. Rozpočet na rok 
2022 schválili zastupitelé na svém zase-
dání v úterý 14. prosince 2021. Hlaso-
valo pro něj všech 22 přítomných zastu-
pitelů, proti nebyl nikdo. Zastupitelstvo 
schválilo rozpočet města Blanska na rok 
2022 v celkové výši 604 236 000 korun. 
Hospodařit bude město s částkou o více 
než 33 milionů vyšší než vloni, příjmy i 
výdaje jsou opět vyrovnané.

„Za důležité považuji, že se opět po-
dařilo schválit, že zhruba třetina roz-
počtu jsou kapitálové výdaje, tedy že 
bude věnovaná na investice. Na ně bu-
deme mít příští rok vyčleněno téměř 183 
milionů korun, celkem 31 procent roz-
počtu. Devětašedesát procent rozpočtu, 
tedy 408,6 milionů korun tvoří běžné 
výdaje,“ uvedl starosta Blanska Jiří Crha

Mezi největší investiční akce příští-

ho roku by mělo patřit dokončení pře-
stavby ZŠ TGM, které je plně hrazené 
z rozpočtu města. Díky dvaadvacetimi-
lionové investici se škola kromě letos 
postavené nové jídelny s kuchyní v příš-
tím roce dočká také nového vstupního 
prostranství na místě zbourané přístavby 
bývalé jídelny, nového hlavního vstupu, 
vestibulu a zázemí šaten. 

V plánu je také revitalizace náměstí 
Republiky za celkem 25 milionů korun, 
dokončení obnovy podzámčí formou 
rekonstrukce budovy Zámek 3 za 17 mi-
lionů korun, rekonstrukce inženýrských 
sítí i komunikací se dočkají obyvatelé 
ulice Horní Palava, na kterou půjde z 
rozpočtu města 10 milionů korun. Stej-
nou částku chce město v roce 2022 vě-
novat také na první etapu revitalizace 
rekreační oblasti Palava.

„Letos byla velmi složitá situace ze-
jména v souvislosti s velkými doprav-

ními stavbami a investicemi do rekon-
strukcí inženýrských sítí, které měly vliv 
na dopravu ve městě. Nyní už máme do-
končenou rekonstrukci průtahu městem 
i Brněnské ulice, hotové jsou také dva 
nové kruhové objezdy. V roce 2022 už 
nás tak naštěstí žádná zásadní doprav-
ní stavby, které by omezovaly dopravu 
ve městě, nečekají. Hodně se chceme 
zaměřit na investice do úprav veřej-
ných prostranství nejen v centru města 
ale také například v rekreační oblasti 
Palava, v zámeckém parku a podobně. 
Výrazně posílíme také částky na opra-
vy dětských hřišť nebo opravy přístu-
pových cest k zahrádkářským koloniím 
koloniím a garážovým komplexům,“ 
vyjmenoval Jiří Crha. 

„Rozpočet počítá také s přístavbou 
kina za více než pět milionů korun, měs-
to se bude spolupodílet i na financování 
projektu přemostění na Staré Blansko a 

podchodu pod železniční tratí, jako kaž-
dý rok věnujeme milionové částky na-
příklad také na opravy budov MŠ a ZŠ. 
Jen rekonstrukce střechy v MŠ Divišova 
přijde na více než pět milionů korun,“ 
doplnila vedoucí odboru správy a rozvo-
je města Petra Skotáková. 

Město nyní věří, že naplánované in-
vestice nezhatí další dopady koronaviro-
vé krize, které i letos limitovaly kapacity 
velké části stavebních firem, nedostatek 
zaměstnanců nebo problematická do-
stupnost stavebních materiálů. 

„V rozpočtu máme rezervy, byli 
jsme obezřetní s výhledem na příjmy z 
rozpočtu daní, v zásobníku máme také 
celou řadu projektů, které budeme reali-
zovat, jen pokud obdržíme dotace, nebo 
projekty, u nichž čekáme, jak to bude s 
rozpočtem vypadat reálně až v průběhu 
roku,“ doplnila Alena Skoupá, vedoucí 
finančního odboru.  Pavla Komárková
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PRONAJMU PROSTORY 
ZDRAVOTNICKÉHO ZAŘÍZENÍ

V DOMĚ NA ULICI 17.LISTOPADU 
V BOSKOVICÍCH. 

Jedná se o ordinaci o výměře cca 32 m2

+ zázemí. Tel.: 728 636 421
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Očkování pokračuje 
i v prosinci

BOSKOVICE - V prosinci pokračuje očkování v očkovacím centru bos-
kovické nemocnice každé úterý od 07:00 do 14:00 hodin. Očkuje se 21.12. 
i 28.12.2021. Očkování je možné i bez registrace. 

Osoby, které absolvovaly očkování jednodávkovou vakcínou Janssen, mo-
hou přijít na přeočkování po dvou měsících bez registrace.

   

Příjemné prožití vánočních svátků,
v novém roce hodně zdraví,

štěstí a pohody
Vám přeje

Hemodialýza Boskovice – hedica, s.r.o.

Děkujeme za důvěru,
kterou jste nám 
projevovali v tomto roce 
a do nového roku 2022 
Vám srdečně přejeme 
mnoho štěstí, zdraví 
a spokojenosti.

RNDr. Dan Štěpánský
jednatel

Vedení nemocnice na pravidelném setkání se zaměstnanci předalo mimořádně 
ocenění za celoroční práci třem zaměstnancům. Kolektivní diplom za obrovské 
pracovní nasazení obdrželo očkovací centrum vedené MUDr. Barborou Špičá-
kovou. Za vynikající dlouhodobou práci na covidovém oddělení byla oceněna 
vrchní sestra Mgr. Věra Fellnerová. Z managementu byla oceněna právnička 
Mgr. Eva Škrabalová za úspěšné vedení dotačních projektů.

Dárkové poukazy 
v lékárně

BOSKOVICE - Lékárna v bos-
kovické nemocnici i na Masarykově 
náměstí v Boskovicích nabízí dár-
kové poukazy vhodné jako vánoční 
dárek. 

Na poukaz je možné vybrat si zbo-
ží v celé šíři volně prodejného sor-
timentu. Platnost vánočních poukazů 
je do 30.06.2022.
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Blanenské plavkyně uspěly na 
republikových šampionátech

BLANSKO - V Litoměřicích se 
konaly plavecké republikové šam-
pionáty žactva. Blanenský oddíl na 
nich reprezentovaly dvě plavkyně. 
V Litoměřicích bojovala na MČR 
dvanáctiletého žactva Stella Han-
zlíčková a v Prostějově se představi-
la mezi čtrnáctiletou republikovou 
elitou juniorská reprezentantka Anna 
Šťávová. Plavkyně se připravují pod 
vedením Dagmar Kuncové a Mirosla-
va Špačka. 

Anna Šťávová si přivezla do Prostě-
jova papírové předpoklady na medai-
lové posty v prsových disciplínách. 
Právě díky dosavadním výkonům na 
stovce a dvoustovce prsa má zajištěné 
místo v juniorské  reprezentaci ČR. 

V prostějovské pětadvacítce se jí 
po velmi napínavém boji podařilo 
získat titul vicemistryně ČR na trati 
dvě stě metrů prsa. Vynikající výkon 
předvedla i na poloviční distanci, kde 
dohmátla také na stříbrném místě. 
Tato medaile jí bohužel nebyla dopřá-
na, neboť verdikt rozhodčích po do-
plavání zněl: diskvalifikace z důvodu 
chybné obrátky. 

Mladší oddílová kolegyně Stella 
Hanzlíčková si v Litoměřicích vy-
plavala nejlepší umístění na stovce 
motýlek. V souboji se soupeřka-
mi z devadesáti oddílů ČR se 
v konečných výsledcích zařadila na 
patnácté místo. 

 Text a foto Věra Vencelová

Policisté kontrolovali, 
zda už řidiči přezuli

REGION - Policisté z Územního odboru Blans-
ko se v těchto dnech mimo jiné zaměřují zejména 
na dodržování povinností řidičů spojených s pro-
vozem vozidel v zimním období. Během preven-
tivní bezpečnostní akce kontrolovali zejména 
použití zimních pneumatik za nepříznivého počasí 
a dále dodržování toho, zda řidiči neřídí vozid-
lo, na němž jsou nečistoty, námraza či sníh, které 
zabraňují ve výhledu z místa řidiče. Dále zjišťovali, 
zda řidiči neusedají za volant vozidla, na kterém je 
led, který by při uvolnění mohl ohrozit bezpečnost 
provozu na pozemních komunikacích. To samé 
platí i pro náklad, které vozidlo převáží.

V této souvislosti řidičům připomínáme, že 
hloubka vzorku hlavních dezénových drážek nebo 
zářezů pneumatiky musí být nejméně 4 mm na 
všech kolech (u vozidel do 3 500 kg) nebo ne-
jméně 6 mm na všech hnacích kolech (u vozidel 
nad 3 500 kg).

V České republice platí povinnost používat zimní 
pneumatiky v době od 1. listopadu do 31. března, 
a to v případě, že se na pozemní komunikaci na-
chází souvislá vrstva sněhu, led nebo námraza. V 
případě, že je na začátku úseku umístěna dopravní 
značka „Zimní výbava“, platí tato povinnost v uve-
deném období vždy, bez ohledu na stav vozovky.

Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, jasně říká, že řidič nesmí řídit 
vozidlo, na němž jsou nečistoty, námraza nebo 
sníh, které zabraňují výhledu z místa řidiče vpřed, 
vzad a do stran. Nesmí řídit ani vozidlo, na němž 
nebo na jehož nákladu je led, který by při uvolnění 
mohl ohrozit bezpečnost provozu na pozemních ko-
munikacích.

Za nedodržení výše uvedených povinností mo-
hou policisté řidičům na místě uložit pokutu do 
2 000 korun. Ve správním řízení pak hrozí pokuta 
ještě vyšší, od 1500 – 2 500 korun.

Během akce kontrolovali policisté 
 samozřejmě dodržování všech zákonných usta-
novení souvisejících s provozem na pozemních 
 komunikacích.  Kontrolovaní řidiči v rámci pre-
vence obdrželi od policistů drobné dárky v podobě 
škrabek na sklo, rozmrazovacích sprejů a reflex-
ních prvků. Policie ČR

 

Kraj už má rozpočet 
na příští rok

REGION - Celkem 14,2 miliardy korun na 
straně příjmů i výdajů – krajští zastupitelé na svém 
čtvrtečním zasedání (16. prosince 2021) schválili 
podobu krajského rozpočtu na příští rok.

„Jestli jsme loni nazvali rozpočet Hrou o přežití, 
tak letos se jmenuje Nový začátek. Dostali jsme 
se na úroveň před minulým rokem a konečně 
začínáme dělat projekty, které nachystalo nové 
vedení. Chystáme nový dotační titul pro obce na 
budování domovů s pečovatelskou službou, aby 
lidi mohli být v menších zařízeních a hlavně u sebe 
doma na vesnicích a obcích, kde mají přátele a rodi-
nu. Rozjíždíme dvě velké stavby - nové gymnázium 
v Brně na Pionýrské a přístavbu Charbulovy, kde 
vznikne největší odborná škola v Česku. Počítáme 
s tím, že bude více žádostí na realizaci projektů na 
zadržování vody v krajině a čekáme více peněz na 
investice do silnic. Je pravděpodobné, že budou 
přebytky z letošního roku a ty nechceme projíst, ale 
investovat do infrastruktury,” uvedl hejtman Jan 
Grolich.

Krajský rozpočet na rok 2022 je sestaven tak, 
aby se zdroje rovnaly výdajům. Zdroje kraje tvoří 
jeho příjmy ve výši 8,4 miliardy korun. Do zdrojů 
kraj zapojil také 846 milionů úspor z minulých let 
a čerpání úvěru ve výši 5,2 miliardy, z něhož na 
nákup železničních elektrických jednotek je určeno 
4,8 miliardy korun.

Největší výdaje směřuje kraj tradičně do dopravy 
(3,5 miliardy korun), sféry vzdělávání (1 miliarda 
korun) nebo například do sociální oblasti (755 mil-
ionů korun).  Na financování dotačních programů 
kraj určil 362,8 milionu - na vodohospodářské stav-
by – kanalizace, čističky vod, vodovody, projekto-
vou dokumentaci 70 milionů, na Program rozvoje 
venkova 50 milionů, podporu výstavby domovů 
s pečovatelskou službou 30 milionů, na dotace v 
oblasti tělovýchovy a sportu 29 milionů nebo na 
podporu retenční schopnosti krajiny v území JMK 
20 milionů korun.  (zpr)

V kostele ve Křtinách 
opraví varhany

KŘTINY - Částkou půl milionu korun přispěje 
kraj na kompletní rekonstrukci varhan v kostele 
Jména Panny Marie ve Křtinách. Rozhodli o tom 
krajští zastupitelé na svém posledním letošním jed-
nání 16. prosince 2021.

„Našim cílem je pomoci restaurování varhan-
ní skříně a rekonstrukci varhanního stroje, který 
značně poničily necitlivé zásahy a zanedbaná údrž-
ba. Varhany jsou v současné době demontovány a 
nepoužívají se. Probíhají na nich restaurátorské a 
varhanářské práce. Varhanní skříň byla v minulosti 
konstrukčně upravena a ve spodní části ji napadl 
dřevokazný hmyz. Chceme, aby se tento vzácný 
nástroj navrátil do podoby povrchové úpravy do 
stylu třetí čtvrtiny 18. století, kdy vznikly, a to včet-
ně zlacení,“ řekl k plánovaným opravám náměstek 
hejtmana pro kulturu, památkovou péči a cestovní 
ruch František Lukl.

Uskutečnění oprav je rozplánováno v etapách na 
léta 2020 až 2023. Současná omezená funkčnost 
varhan omezuje plné využití kostela pro bohosluž-
by i koncerty. „Rekonstrukcí varhan podpoříme 
zvýšení atraktivity kostela i celého přilehlého re-
gionu Moravského krasu pro jeho návštěvníky,“ 
dodal náměstek Lukl. Kostel Jména Panny Marie 
ve Křtinách je národní kulturní památkou.

Celkem přijde oprava křtinských varhan na 8,4 
milionu korun. Potřebnou částku dává dohromady 
tamní farnost coby majitel varhan i prostřednictvím 
„adopce píšťal“. 

Podrobnosti naleznete na webových stránkách 
www.varhanyprokrtiny.cz. (zpr)

Festival Boskovice 
oslaví třicet let. 
Vstupenky jsou již 
v prodeji

BOSKOVICE - Vánoční předprodej vstupenek 
na 30. ročník festivalu Boskovice už běží od začát-
ku prosince! Festival s nezaměnitelnou atmosférou 
oslaví své kulatiny na začátku července a prvním 
oznámeným jménem jsou legendární Girls Against 
Boy. 

Ačkoliv se za současné epidemiologické situace 
může zdát plánování festivalu jako bláznovství, 
organizační tým festivalu Boskovice se pustil do 
příprav dalšího ročníku. „Pevně doufáme, že se 
již situace zlepší, ale i kdyby ještě určité komplik-
ace přetrvávaly, už máme svoje zkušenosti. Díky 
charakteru a velikosti festivalu jsme jeho kontinui-
tu nemuseli přerušit, povedlo se nám jej uspořádat 
loni i letos a užili si to návštěvníci i my. A tak se 
těšíme na 30. ročník!“ říkají hlavní organizátorky 
Jana Černá a Monika Šikulová. 

Festival proběhne 7.–10. července 2022. Jako 
vždy široce rozkročená dramaturgie, od hudby, 
přes divadlo, film a výtvarno až k pestré nabídce 
doprovodných akcí opět oživí genius loci židovské 
čtvrti, nabídne lehký vhled do historie festivalu, 
v rámci festivalového Fokusu tentokrát představí 
 maďarskou scénu a pamatuje také na děti. Kdo 
další kromě Girls Against Boy přijme pozvání na 
festivalovou oslavu, budou pořadatelé zveřejňovat 
postupně, a tak se vyplatí sledovat webové stránky 
festivalu a jeho profily na sociálních sítích. 

„Co je lepší dárek, než hezký zážitek? A co je 
lepší zážitek, než pohodová atmosféra letního festi-
valu v krásném místě a se skvělým programem? Na 
30. ročníku si dáme samozřejmě obzvlášť záležet. 
A proto vánoční předprodej, aby bylo možné udělat 
radost svým blízkým nebo i sobě.“ shodují se or-
ganizátoři. 

První vlna předprodeje potrvá do 17. ledna a zá-
jemci si festivalové permanentky aktuálně mohou 
pořídit za 600 Kč, studenty přijde permanentka na 
pouhých 500 Kč. 

K prodeji jsou v sítích smsticket a goout, případ-
ně v Městském informačním centru Boskovice 
(Masarykovo nám. 3/1, Boskovice).  (zpr)

Ve středu 8. prosince se v Boskovicích uskutečnil 
koncert brněnské kapely Kateřiny a Dalibora 
Štruncových Cimbal Classic. Oba manželé jste 
mohli slyšet se skupinou Javory. Na mandolínu je 
doprovodil Martin Krajíček. Dále uskupení doplnili 
Rastislav Kozoň, jehož hoboj nečel neslyšet, Katka 
Kovaříková na violu a na basu a basovou kytaru 
Josef Stráník.  Foto Monika Šindelková

Boskovičtí startovali na závodech v Brně
BOSKOVICE - Dva boskovičtí žáci a dvě žačky 

se zúčastnili Zimního poháru České republiky 
jedenáctiletého žactva, tedy plavců ročníku 2010. 
Barvy plaveckého oddílu SVČ Boskovice hájil Vá-
clav Drábek, Tomáš David, Kristýna Nezvalová a 
Anna Šafránková. Soutěžili úspěšně s ostatními 
sportovci z třiatřiceti oddílů celé Moravy. 

Nejlépe se dařilo Kristýně Nezvalové, startovala 
v šesti disciplínách 100Z, 200Z, 100P, 200P, 100PZ 
a 200PZ. V disciplíně 200PZ získala stříbrnou me-
daili a přidala dvě bronzové na 100Z a 200Z. Vá-
clav Drábek získal dvě bronzové medaile v závodě 
100P a 200P. Anička Šafránková a Tomáš David, 
statečně bojovali se soupeři a shodně si vytvořili 
tři osobní nejlepší časy. Děkujeme jim za vzornou 
reprezentaci oddílu SVČ Boskovice a do nastáva-
jících závodů přejeme další hodnotné úspěchy. (jh)

Boskovičtí vzpěrači bojovali o pohár starosty
BOSKOVICE - V sobotu 11. pros-

ince pořádal po roční odmlce oddíl 
TJ SOUZ Boskovice tradiční Mez-
inárodní velkou cenu ve vzpírání 
o pohár starosty města Boskovice.

Závody zahájil starosta Jaro-
slav Dohnálek, který ve své řeči 
vyzdvihl hlavního pořadatele Čest-
míra Sekaninu, který se mladým 
 vzpěračům věnuje roky, a také to, 
že se rozhodli letos Velkou cenu ve 
vzpírání uspořádat. Následně předal 
řediteli Čestmíru Sekaninovi obálky 
s cenami pro první tři nejlepší 
 vzpěrače. 

Jelikož na Slovensku panují přísně-
jší proticovidová opatření, zúčastnily 
se bojů o pohár jen tři družstva, a to 
z Boskovic, z Holešova a z Náměšti 
na Hané.

Letos se jako nejlepší vzpěrač na 

prvním místě umístil místní Petr 
Maleček s 348 body. Na druhém místě 
s 330 body se umístil Arnošt Vogel 
z Náměště na Hané a třetí příčku ob-
sadil opět místní silák Vlasta Šafařík 
s 308 body. 

Ve skupině Junioři do patnácti let 
na stupeň vítězů vystoupil Jan Hartl 
z Boskovic s 210 body. O druhou a 
třetí příčku se podělili rovněž vz-
pěrači z boskovického oddílu, a to 
Štěpán Lepka se 179 body a Viktor 
Jura se 161 bodem. 

Ve skupině do dvaceti let s 283 
body zvítězil boskovický borec Da-
vid Kolář. O druhé a třetí místo se 
pak podělili sourozenci Komárkovi, 
rovněž odchovaci boskovického odd-
ílu - Lukáš s 235 body a Dominik 
s 232 body.

 Text a foto Monika Šindelková
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Polévka pro 
chudé i bohaté se 
opět odkládá

BOSKOVICE - Bohužel vývoj si-
tuace tomu chce jinak, takže nedávno 
avízovaný návrat štědrodenní polévky 
pro chudé a bohaté na scénu v Bosko-
vicích po roční pauze nebude, akce se 
ruší. A na vině je opět nepříznivá epide-
mická situace a s tím spojená opatření.

Nový organizátorský tým ve složení 
Leona Valterová, Pavel Vlach a Boris 
Láník (za Skauty Boskovice), za pomo-
ci Rudolfa Burgra, rozdávání polévky 
na Štědrý den intenzivně připravoval 
po celý listopad. Nakonec v samém zá-
věru listopadu se pořadatelé rozhodli – 
polévku raději znovu odložíme. Navíc 
kvůli stanoveným omezením by tato 
krásná tradice patrně zdaleka nesplnila 
svůj původní smysl, kterým je setkává-
ní pod vánočním stromem.

Pořadatelé se tímto omlouvají za 
vzbuzené naděje. Pokud to půjde, po-
kusí se vymyslet nějakou náhradu. 
A když ne, pak věří, že za rok se sku-
tečně na Štědrý den sejdeme. Sice po 
dvou letech, ale už pošestadvacáté.

Za pořadatelský tým 
Leona Valterová a Rudolf Burgr

Ulice Kapitána Jaroše v Boskovicích se znovu otevřela motoristům. Důležitá komunikace je průjezdná pro osobní i ná-
kladní auta.  FOTO JAROSLAV OLDŘICH

PŘÍJEM
INZERCE

774 408 399
radim@bbnsro.info

MINERVA BOSKOVICE, a.s.,
výrobce průmyslových šicích strojů,

hledá zaměstnance na volné pracovní pozice:

Brusič Bph, Bb
Dvousměnný provoz | Vyučen ve strojírenském oboru

Obsluha a seřízení CNC
Třísměnný provoz | Vyučen ve strojírenském oboru

Frézař  
Dvousměnný provoz | Vyučen v oboru

Soustružník 
Dvousměnný provoz | Vyučen v oboru

Manipulační dělník
Pouze ranní směna | Řidičský průkaz skupina „B“ | Zaměstnanec agentury práce

Mechanik šicích strojů
Pouze ranní směna | Vyučen v oboru | Praxe 3 roky

Konstruktér
Vzdělání SŠ/VŠ strojní | Praxe minimálně 2 roky | Znalost NJ | Znalost kancelářských 

programů Word, Excel | Znalost práce v CAD systému – Catia V6 výhodou | Práce s běžným 
gra� ckým editorem | Zodpovědnost, samostatnost, ochotu učit se novým věcem | 

Řidičský průkaz skupina B

Předpokládaný nástup dle dohody.
Bližší informace poskytneme při osobní návštěvě na personálním oddělení nebo na těchto 
kontaktech:  Tel.: 516 494 158, e-mail: prichystalf@minerva-boskovice.com. 
Svoji žádost se strukturovaným životopisem můžete zaslat na adresu: MINERVA BOSKOVICE, a.s., 
Ing. František Přichystal, personální oddělení, Sokolská 1318/60, 680 01  Boskovice.

Požadujeme:
 Zodpovědnost
 Samostatnost
 Ochotu učit se novým věcem

Nabízíme: 
 Náborový příspěvek až 20 000,- Kč
 Zaměstnanecké výhody:
 - týden dovolené navíc
 - závodní stravování
 - příspěvek na penzijní připojištění
 - mimořádné odměny
 Zázemí tradičního zaměstnavatele v regionu
 Zajímavou a samostatnou práci 
        s odpovídajícím finančním ohodnocením
 Možnost seberealizace a vzdělávání
 Perspektivní zaměstnání

Ulice Kapitána Jaroše už je průjezdnáUlice Kapitána Jaroše už je průjezdná


